
VY_32_INOVACE_PŘ5_21_15

SAVANASAVANA

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT



Anotace: materiál obsahuje 2 úvodní listy, 9 listů prezentace, 1 list hry Bingo pro učitele (otázky a odpovědi),
1 list hry Bingo pro žáky, 1 list s návodem

Šablona: III/2
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT
Téma: Savana
Autor: PaedDr. Lenka Šnajnarová
Očekávaný výstup: žák poznává jednotlivé živé organismy podle jejich základních znaků a životního prostředí, třídí

organismy do známých skupin
Klíčová slova: zebra, slon, antilopa
Druh u čebního materiálu: Prezentace, hra Bingo
Cílová skupina: žák 1.stupně ZŠ
Typická v ěková skupina: 10 - 12 let

VY_32_INOVACE_PŘ5_21_15

Typická v ěková skupina: 10 - 12 let
Použité zdroje a materiál: Kholová, H.: Přírodověda pro pátý ročník, Alter, 2011

cs.wikipedia.org

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Lenka Šnajnarová 



1.

� savec, býložravec, 

lichokopytník podobný koni

� má bílé a černé pruhy



2.

� největší suchozemský savec, 

býložravec 

� má chobot



3.

� savec, býložravec, sudokopytník

� štíhlé zvíře s dlouhýma nohama

� patří mezi nejrychlejší 

suchozemská zvířata



4.

� savec, býložravec

� nejvyšší suchozemské zvířenejvyšší suchozemské zvíře

� spásá listí na stromech



5.

� savec

� po tygrovi druhá největší po tygrovi druhá největší 

kočkovitá šelma

� samec má velkou hřívu



6.

� savec, kočkovitá šelma

� nejrychlejší suchozemské nejrychlejší suchozemské 

zvíře

� na těle má černé skvrny



7.

� savec

� druh opicedruh opice

� všežravec, ale většinou se 

živí rostlinnou potravou



8.

� savec

� masožravec, který se živí masožravec, který se živí 

převážně mršinou



9.

� savec

� malá šelma žijící v nořemalá šelma žijící v noře

� loví hmyz a menší obratlovce

� hlídkuje na zadních 

končetinách



Podle počtu žáků nakopírujeme stejný počet prázdných tabulek. 

NÁVOD KE HŘE 

BINGOBINGO

Podle počtu žáků nakopírujeme stejný počet prázdných tabulek. 
Žáci se nejdříve seznámí s názvy rostlin a živočichů,
poté si je libovolně napíší do tabulky. 
Učitel čte popis jednotlivých rostlin nebo živočichů, 
žáci jejich názvy vyhledávají v tabulce a škrtají je. 
Kdo má vyškrtnutý celý řádek nebo sloupec, vítězí. 



Vepiš do tabulky: 
zebra, slon, antilopa, žirafa, lev, gepard, pavián, hyena, surikata



-savec, býložravec, lichokopytník podobný koni, má bílé a černé pruhy
zebra
-největší suchozemský savec, býložravec, má chobot
slon
-savec, býložravec, sudokopytník, štíhlé zvíře s dlouhýma nohama, patří mezi nejrychlejší 
suchozemská zvířata
antilopa
-savec, býložravec, nejvyšší suchozemské zvíře, spásá listí na stromech
žirafa
-savec, po tygrovi druhá největší kočkovitá šelma, samec má velkou hřívu

OTÁZKY A ODPOVĚDI PRO UČITELE

-savec, po tygrovi druhá největší kočkovitá šelma, samec má velkou hřívu
lev
-savec, kočkovitá šelma, nejrychlejší suchozemské zvíře, na těle má černé skvrny
gepard
-savec, druh opice, všežravec, ale většinou se živí rostlinnou potravou
pavián
-savec, masožravec, který se živí převážně mršinou
hyena
-savec, malá šelma žijící v noře, loví hmyz a menší obratlovce, hlídkuje na zadních končetinách
surikata


